

Styrelsens beredning av motion inkommen till årsstämman 2023-04-25

Motion gällande energieffektivisering GA Sjövatten

Styrelsen håller med om att energieffektivisering är viktigt. I tider som dessa då energi kostar onormalt mycket är det viktigt att se över källor som kräver mycket elektricitet.

Motionen i sig handlar dock mer om kostnadsbesparing genom att använda elektricitet från solenergi än att effektivisera, dvs minska förbrukningen av energi.

Genom att byta från traditionella energikällor till solenergi effektiviserar vi inte energiförbrukningen. Dock kan vi sänka kostnaderna för elektriciteten för att drifta sjövattenssystemet om förutsättningarna finns, dvs höga elpriser, effektiva solceller, förbrukning av el under tider då elektricitet är dyr samt eventuella statliga bidrag till investeringar.

Sjövattnet driftas under sommartid då elektriciteten normalt är billigare än övrig tid på året vilket gör att eventuella investeringar i solcellsanläggningar inte har ett lika stort värde som om anläggningen hade varit i drift året runt.

Styrelsen arbetar kontinuerligt med att använda samfällighetens medel på bästa sätt och har flera möjligheter att minska energikostnaderna. Styrelsen kan se över gällande elavtal och själva planera driftperioden då sjövattenssystemet ska vara öppet utifrån väder och temperatur.

Ett inköp av en så pass stor solcellsanläggning som krävs för att få en märkbar energikostnadsminskning är en riskabel investering då vi inte kan säga något om framtida kostnader för energin, kommande statliga bidrag för solceller samt mer effektiva solceller. I motionen sägs inget om ett maxbelopp för investeringen, krav på acceptabel kostnadsreducering inom ett visst antal år mm.

Att samfälligheten ska investera in en anläggning som har som enda syfte att reducera kostnader för elektricitet är enligt styrelsen att ses som främmande verksamhet och är därmed inte förenligt med nuvarande anläggningsbeslut.

Med anledning av ovanstående föreslår styrelsen att stämman beslutar

- avslå motionen

Näshulta i mars 2023

Styrelsen